



Rött vin

## Ledge Bien Nacido Syrah 2020

Ledge

Pris 1219 kr

nr 5327401 - 750 ml

**Ursprung** Paso Robles

**Druvor** Syrah

**Alk. halt** 15.5%

**Skörd/vinifikation** Bien Nacido är en fantastisk vingård som fler storheter i vinvärlden köper druvor från. Den ligger i Santa Maria Valley i Santa Barbara County i Kalifornien. Morgondimor och kall västlig eftermiddagsbris från havet kvalificerar vingården till det kallaste (1) på Winkler skalan, vilket gör att druvorna tar längre tid på sig att mogna. Jordmånen består av sand, kalk och marina sediment. Vinet kommer från Block 11B och är planterad med Estrella kolonen av Syrah. 100% avstjälkade druvor tillbringar 19 månader på 80% ny fransk ek.

**Smakbeskrivning** episk doft av mullbär, blåbär, svarta körsbär och lila blommor. Djupare ner kommer rika dofter av svarta oliver, souvas, sensuell kryddighet från orienten och örter från medelhavet. Slutligen en viskning från faten. Det är som världs litteratur, klassiker. Man behöver erfara själv. Översköljdas av känslor, nå insikter, spara berörande ord i sin själs skattkammare. Det här vinet är en klassiker! Ett mästerverk av sensationer. Sömlöst polerad tanninstruktur i ekvilibrium med friskheten. Eftersmaken känns tryggt oändlig ....den finns kvar till nästa sipp även om man pratar länge...

**Passar till** högoktaniga rätter av vilt, fläsk, nöt och lamm. Hjortfilé Rydbergstyle, Nordafrikanskt lamm, lågtempererat rökt nötkött. Fläsk med fermenterade svarta starka och salta bönor. Knäckiga ostar, chark, patéer. För vegetariska rätter tänk sötma; lök, morötter, betor, pumpa, sötpotatis, rostat grillat mao grönsaker med struktur.

## Om producenten

Mark arbetade som ljudtekniker hos Sony i Los Angeles och spelade även i ett band, när möjligheten att ta hand om och bruka jorden på föräldrarnas ranch dök upp. Han blev intresserad och för att samla på sig erfarenhet så vände han sig till sin barndomsvän, Justin Smith, som hade rönt stor framgång med sitt vineri Saxum. Han fick jobb hos honom, bara ett stenkast från de egna ägorna. "Jag skulle inte kunna ha fått en bättre mentor och arbetsgivare" säger Adam som fortfarande arbetar deltid på Saxum. 2005 samlade Mark, hans fru Ciera och deras vänner ihop ett gäng sticklingar som de planterade på ranchen. Det som planterades var huvudsakligen syrah samt lite grenache och mourvedre. Som Mark säger "vi hade inga certifierade rotstockar, ingen budget eller några anställda, ett riktigt riskprojekt". Marks mål är att ha ungefär 35 hektar planterad mark, men det är en bit kvar dit. Idag har han ca 5 hektar planterat med stockar i olika ålder. Det vin som gjorde att Mark blev uppmärksammad och började bli omskriven som en av de nya, spännande producenterna, var hans 2011 Adams Ranch Syrah, som han gjorde 150 lådor av. Adams ranch har en sandig jord med inslag av lera, sandsten, terra rossa och småsten, omgivet av kalksten. En jordmån som ger en distinkt egen karaktär till vinerna som är något lättare och mer norra Rhône-lik än grannen Saxum. Inget som egentligen har med vinmakandet att göra enligt Mark, utan något som var en lycklig tillfällighet och som har med jordmånen att göra. "Vi använde oss av neutral ek och hela klasar eftersom vi inte hade råd med nya fat och inte hade tillräckligt med druvor för att sortera alltför mycket." Även om detta har ändrats så har vi behållit den lätta, gamla världen-stil som detta gav oss till att börja med", säger Mark. Mark beskriver sitt vinmakande som minimalistiskt, vinerna är vildjästa och lagras på neutral ek. Det är "hands-off" som gäller. Fast när det blir dags för skörd så rycker hela familjen in. Marks föräldrar bor fortfarande i ett hus alldeles i närheten på egendomen.

"This is an up-and-coming estate that needs to be on everyone's radar!" Jeb Dunnick, The Wine Advocate